
Odůvodnění změny rozpočtu MS P9 

Mimořádný výdaj na expertovné pro Milana Olerínyho.  

Proč jsme vybrali právě tohoto experta?  

Když jsem hledala experta, obrátila jsem se nejdříve na Piráty. Konzultovala jsem s Martinem 
Kameníkem, Janou Kabelovou a Vaškem Vislousem. Všichni se shodli, že je v případě posouzení 
veřejné zakázky na stavbu školy potřebná expertní znalost a dostatek času. Po dohodě s Vaškem jsem 
oslovila Vladimíra Cestra, člena komunity ve Vysočanech, který nás kontaktoval v souvislosti 
s přístavbou na ZŠ Balabenka. Upozorňoval nás na nedostatky v zadávací dokumentaci. Během 
komunikace této záležitosti prokázal hluboké technické znalosti staveb škol, především používaných 
materiálů. Tato kauza je ještě otevřená. 

Vladimír mluvil o více poradcích, kteří se podobnou činností zabývají. Jako prvního a jeho pohledu 
nejlepšího z důvodu jeho největší zkušenosti, a především díky referencím z jeho realizací, doporučil 
pana Milana Olerínyho https://www.mpconsulting.cz/o-spolecnosti.php 

Reference: např. technický dozor stavby ZŠ Psáry 
http://www.stavbaroku.cz/printDetail.do?Dispatch=ShowDetail&siid=1895&coid=101 

Cena: 

Pan Olerýni mě svými znalostmi, zkušenostmi a referencemi přesvědčil. Cena, kterou požaduje dle 
mého odpovídá expertíze, množství potřebného času i časovému tlaku, ve kterém se celá situace řeší. 
S panem Olerýnim bych na projektu realizace stavby MŠ a ZŠ U Elektry bych ráda pracovala i v dalších 
fázích projektu. 

V případě, že by spolupráce s panem Olerýnim byla ukončená, nebo k ní z jakýchkoliv důvodů 
nedošlo, počítám s tím, že bude v případě rozhodování o dodavateli MŠ a ZŠ U Elektry potřeba 
kontaktovat jiného experta, který bude pracovat za podobných cenových podmínek.  

 

  

 


